

**АО "ИНТЕРГАЗ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ"**

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

В тысячах тенге	Прим.	30 сентября 2011	31 декабря 2010
<b>Активы</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Нематериальные активы	4	1 569 888	1 874 736
Основные средства	5	231 505 324	214 826 472
Долгосрочная часть беспроцентных займов связанным сторонам	24	7 299 748	6 944 601
Авансы выданные	6	3 850 595	6 714 287
		<b>244 225 555</b>	<b>230 360 096</b>

<b>Текущие активы</b>			
Товарно-материальные запасы	7	10 685 137	11 258 245
Торговая и прочая дебиторская задолженность	8	12 452 826	11 799 933
Краткосрочная часть беспроцентных займов связанным сторонам	24	2 600 838	9 101 438
Авансы выданные		495 363	93 396
Налоги к возмещению	9	3 649 151	3 082 622
Предоплата по корпоративному подоходному налогу		4 522 136	-
Краткосрочные банковские вклады	10	36 151 340	44 225 129
Денежные средства и их эквиваленты	11	14 770 720	25 125 602
		<b>85 327 511</b>	<b>104 686 365</b>

**ИТОГО АКТИВОВ** 329 553 066 335 046 461

**Капитал и Обязательства**

**Капитал**

Уставный капитал	12	2 283 750	2 283 750
Нераспределенный доход		184 912 749	191 098 460
		<b>187 196 499</b>	<b>193 382 210</b>

**Долгосрочные обязательства**

Долгосрочные займы от связанной стороны	13	79 195 482	78 871 554
Долгосрочные займы банков	14	3 699 112	4 779 018
Обязательство по вознаграждениям работников		463 944	-
Договора финансовых гарантий		83 663	111 359
Прочие долгосрочные обязательства		345 796	373 342
Обязательства по отсроченному подоходному налогу		13 450 346	11 546 942
		<b>97 238 343</b>	<b>95 682 215</b>

**Текущие обязательства**

Краткосрочные займы банков	14	1 345 286	1 347 199
Краткосрочные займы связанной стороны	13	26 454 697	26 322 508
Вознаграждение к выплате по долгосрочным займам от связанной стороны	13	2 990 764	941 336
Беспроцентный займ связанной стороны	24	6 097 000	-
Торговая и прочая кредиторская задолженность	16	5 761 994	13 430 503
Подоходный налог к уплате		-	294 296
Налоги к уплате		62 104	310 634
Обязательство по вознаграждениям работников		42 363	-
Прочие текущие обязательства	17	2 364 016	3 335 560
		<b>45 118 224</b>	<b>45 982 036</b>

**ИТОГО капитала и обязательств** 329 553 066 335 046 461

Балансовая стоимость 1(одной) простой акции	12	61,788
Балансовая стоимость 1(одной) привилегированной акции	12	0,750

Заместитель генерального директора  
по экономике и финансам

Аханзарипов Н.З.

Главный бухгалтер

Садвокасова А.М.



**АО "ИНТЕРГАЗ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ"****ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

За период, закончившийся 30 сентября 2011 года

В тысячах тенге	Прим.	30 сентября 2011	30 сентября 2010
Доходы от реализации продукции и оказания услуг	18	72 573 984	103 662 050
Себестоимость реализованной продукции (работ, услуг)	19	- 39 451 990	- 41 036 358
<b>Валовая прибыль</b>		<b>33 121 994</b>	<b>62 625 692</b>
Административные расходы	20	- 6 059 173	- 8 003 722
Прочие операционные расходы	21	- 52 722	- 36 177
Прочие операционные доходы	21	552 613	402 069
<b>Доход от операционной деятельности</b>		<b>27 562 712</b>	<b>54 987 862</b>
<b>Прочие доходы / (расходы)</b>			
(Отрицательная) положительная курсовая разница, нетто		- 391 943	325 817
Финансовые затраты	22	- 6 039 509	- 6 220 734
Финансовые доходы	23	2 320 830	3 706 244
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>23 452 090</b>	<b>52 799 189</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу		- 3 805 725	- 7 068 820
<b>Прибыль за год</b>		<b>19 646 365</b>	<b>45 730 369</b>

**Итого совокупный доход за год**Заместитель генерального директора  
по экономике и финансам

Главный бухгалтер



Аханзарипов Н.З.

Садвокасова А.М.

## АО "ИНТЕРГАЗ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ"

Отчет о движении денежных средств  
за год, заканчивающийся 30 сентября 2011 года  
(прямой метод)

тыс.тенге

Наименование показателей	Код строки	30 сентября 2011	30 сентября 2010
<b>I. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>			
<b>1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016)</b>	<b>10</b>	<b>79 660 678</b>	<b>108 521 737</b>
в том числе:			
реализация товаров и услуг	11	74 012 977	102 862 777
прочая выручка	12		
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	13	18 326	62 219
поступления по договорам страхования	14		
полученные вознаграждения	15	2 217 297	1 735 363
прочие поступления	16	3 412 078	3 861 378
<b>2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027)</b>	<b>20</b>	<b>50 928 034</b>	<b>58 008 179</b>
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	21	20 402 987	31 655 963
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	22	401 967	525 453
выплаты по оплате труда	23	9 869 805	9 439 403
выплата вознаграждения	24	3 548 573	3 540 729
выплаты по договорам страхования	25		
подходный налог и другие платежи в бюджет	26	11 055 989	9 279 319
прочие выплаты	27	5 648 713	3 567 312
<b>3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 – строка 020)</b>	<b>30</b>	<b>28 732 644</b>	<b>50 513 558</b>
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>			
<b>1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 051)</b>	<b>40</b>	<b>14 579 639</b>	<b>10 748 187</b>
в том числе:			
реализация основных средств	41		
реализация нематериальных активов	42		
реализация других долгосрочных активов	43		
реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	44		
реализация долговых инструментов других организаций	45		
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	46		
реализация прочих финансовых активов	47	8 073 789	10 748 187
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	48		
полученные дивиденды	49		
полученные вознаграждения	50		
прочие поступления	51	6 505 850	
<b>2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 071)</b>	<b>60</b>	<b>26 753 211</b>	<b>58 978 196</b>
в том числе:			
приобретение основных средств	61	22 902 616	17 532 861
приобретение нематериальных активов	62		172 662
приобретение других долгосрочных активов	63	3 850 595	6 964 535
приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	64		
приобретение долговых инструментов других организаций	65		
приобретение контроля над дочерними организациями	66		
приобретение прочих финансовых активов	67		34 261 700
предоставление займов	68		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	69		
инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	70		

прочие выплаты	71		46 438
<b>3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 040 – строка 060)</b>	<b>80</b>	<b>(12 173 572)</b>	<b>(48 230 009)</b>
<b>III. Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>			
<b>1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 091 по 094)</b>	<b>90</b>	<b>1 027 630</b>	<b>0</b>
в том числе:			
эмиссия акций и других финансовых инструментов	91		
получение займов	92	1 027 630	
полученные вознаграждения	93		
прочие поступления	94		
<b>2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 101 по 105)</b>	<b>100</b>	<b>27 941 584</b>	<b>1 089 498</b>
в том числе:			
погашение займов	101	2 109 508	1 089 498
выплата вознаграждения	102		
выплата дивидендов	103	25 832 076	
выплаты собственникам по акциям организации	104		
прочие выбытия	105		
<b>3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 090 – строка 100)</b>	<b>110</b>	<b>(26 913 954)</b>	<b>(1 089 498)</b>
<b>4. Влияние обменных курсов валют к тенге</b>	<b>120</b>		<b>-</b>
<b>5. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 030 +/- строка 080 +/- строка 110)</b>	<b>130</b>	<b>-10 354 882</b>	<b>1 194 051</b>
<b>6. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>	<b>140</b>	<b>25 125 602</b>	<b>16 480 580</b>
<b>7. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	<b>150</b>	<b>14 770 720</b>	<b>17 674 631</b>

Заместитель генерального директора  
по экономике и финансам



*Аханзарипов Н.З.*

Главный бухгалтер

*Садвокасова А.М.*

**АО "ИНТЕРГАЗ ЦЕНТРАЛЬНАЯ АЗИЯ"**

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**

За период, закончившийся 30 сентября 2011 года

<i>В тысячах тенге</i>	Уставный капитал	Нераспределённый доход	Итого
На 01 января 2010 года (аудировано)	2 283 750	166 634 309	<b>168 918 059</b>
Итого совокупный доход за период, (неаудировано)		45 730 369	<b>45 730 369</b>
Дивиденды по простым акциям (Примечание 12)		(368 473)	(368 473)
Дивиденды по привилегированным акциям (Примечание 12)		(26 831 527)	(26 831 527)
На 30 сентября 2010 года (неаудировано)	2 283 750	185 164 678	<b>187 448 428</b>
На 01 января 2011 года (аудировано)	2 283 750	191 098 460	<b>193 382 210</b>
Итого совокупный доход за период, (неаудировано)		19 646 365	<b>19 646 365</b>
Дивиденды по простым акциям (Примечание 12)		(25 482 134)	(25 482 134)
Дивиденды по привилегированным акциям (Примечание 12)		(349 942)	(349 942)
На 30 сентября 2011 года (неаудировано)	<b>2 283 750</b>	<b>184 912 749</b>	<b>187 196 499</b>

Заместитель генерального директора  
по экономике и финансам



Аханзарипов Н.З.

Главный бухгалтер

Садвокасова А.М.